[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский муниципальный район
  ДУМА СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой 24  декабря  2020 года
	 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2021-2023 годах»

 В соответствии с распределением на 2021-2023 годы субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Иркутской области в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией проектов народных инициатив, на основании статей 31, 48, Устава Слюдянского муниципального района, зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1. Одобрить направление выделенных средств из областного бюджета в размере  10 000 000,00 рублей и софинансирование из бюджета Слюдянского муниципального района в размере 989 010,00 рублей на мероприятия Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории  Слюдянского муниципального района  в 2021 году согласно приложению 1.
2. Одобрить направление выделенных средств из областного бюджета в размере  10 000 000,00 рублей и софинансирование из бюджета Слюдянского муниципального района в размере 989 010,00 рублей на мероприятия Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории  Слюдянского муниципального района  в 2022 году согласно приложению 2.

3. Одобрить направление выделенных средств из областного бюджета в размере  10 000 000,00 рублей и софинансирование из бюджета Слюдянского муниципального района в размере 989 010,00 рублей на мероприятия Перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории  Слюдянского муниципального района   в 2023 году согласно приложению 3.

4. Признать утратившим силу с 01 января 2021 года решение Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 декабря 2019 года №41 – VII рд «Об одобрении перечня проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2020-2022 годах».
5. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске к газете «Славное море» и разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района www.sludyanka.ru. в разделе «Муниципальные правовые акты».
Председатель Думы
Слюдянского муниципального района
                                А.В. Николаев
От  24.12.2020 г.  № 45 – VII рд
Приложение № 1 к

Решению Думы

                                                                                      Слюдянского муниципального района
№  45 – VII рд от 24 декабря 2020 г.

Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2021 году
1.  Проведение текущего ремонта объектов муниципальной собственности (Текущий ремонт покрытия пола в спортивном зале МБОУ ДО «ДЮСШ г.Слюдянка» г.Слюдянка, ул.Ленина, 1/Е) на сумму 5 000 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 4 550 000,00 рублей, за счет средств местного бюджета                     450 000,00 рублей.

            2. Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы (МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ СОШ № 12, МБДОУ "Детский сад №2" г. Байкальск, МБОУ НШДС № 14,                            МБОУ СОШ №50, МБОУ "СОШ № 10"  МБОУ "СОШ № 11",  МБОУ НШДС № 13, МБОУ "СОШ № 7") на сумму 1 189 010,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 1 082 000,00 рубля, за счет средств местного бюджета 107 010,00 рублей.

            3.    Благоустройство территории (МБОУ ООШ №9) на сумму 800 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 728 000,00 рубля, за счет средств местного бюджета 72 000,00 рублей.

4. Приобретение новой специализированной техники в муниципальную собственность на сумму 4 000 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 3 640 000,00 рубля, за счет средств местного бюджета 360 000,00 рублей.

Председатель Думы
Слюдянского муниципального района

                                А.В. Николаев
Приложение № 2 к

Решению Думы

                                                                                      Слюдянского муниципального района

№  45 – VII рд от 24 декабря 2020 г.
Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2022 году

1.   Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (капитальный ремонт силовых и осветительных сетей в здании МБУ МЦБ  г. Слюдянка, ул. Ленина, д. 83 «б», капитальный ремонт кровли здания МБУ МЦБ г.Слюдянки, ул. Ленина, д. 83 «б) на сумму 3 502 560,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 3 187 332,00 рублей, за счет средств местного бюджета   315 228,00 рублей.
2.  Проведение текущего ремонта объектов муниципальной собственности (текущий ремонт наружных сетей канализации МБОУ «СОШ № 7») на сумму 700 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 637 000,00 рублей, за счет средств местного бюджета   63 000,00 рублей.
            3. Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы (МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ СОШ № 12, МБДОУ "Детский сад №2" г. Байкальск, МБОУ НШДС № 14, МБОУ СОШ № 50,             МБОУ "СОШ № 11», МБОУ НШДС № 13, МБОУ НШДС № 16, МБДОУ № 3 "Теремок") на сумму 1 230 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 1 119 300,00 рубля, за счет средств местного бюджета 110 700,00 рублей.

4.     Благоустройство территории (МБОУ ДО ДЮСШ г. Байкальска, МБОУ НШДС №17, МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянки, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ "СОШ № 11") на сумму 5 556 450,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 5 056 368,00 рубля, за счет средств местного бюджета 500 082,00 рублей.
Председатель Думы

Слюдянского муниципального района

                                А.В. Николаев
Приложение № 3 к

Решению Думы

                                                                                      Слюдянского муниципального района

№  45 – VII рд от 24 декабря 2020 г.
Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории Слюдянского муниципального района в 2023 году

             1. Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы (МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ СОШ № 12, МБОУ НШДС № 14, МБОУ СОШ № 50, МБОУ "СОШ № 11", МБДОУ № 3 "Теремок", МБОУ "СОШ № 11", МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянки, МБОУ СОШ № 49, МБОУ "СОШ № 7",                               МБУ ДЛОД "Солнечный", МБУ ДО ДДТ г. Байкальска, МБУ ДО ДДТ г.Слюдянки) на сумму 2 789 010,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 2 538 000,00 рубля, за счет средств местного бюджета 251 010,00 рублей.

 2.   Благоустройство территории (МБОУ СОШ № 12, МБОУ СОШ № 10,                        МБОУ СОШ № 49, МБДОУ № 3 "Теремок", МБОУ СОШ № 50) на сумму 4 200 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 3 822 000,00 рубля, за счет средств местного бюджета 378 000,00 рублей.
3.     Приобретение автотранспорта для муниципальных учреждений социальной сферы на сумму 4 000 000,00 рублей, в том числе за счет средств областного бюджета 3 640 000,00 рубля, за счет средств местного бюджета 360 000,00 рублей.
Председатель Думы

Слюдянского муниципального района

                                А.В. Николаев
1